
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгер же шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«^ » 20/ ^ 7 . №

Об утверждении нормативов 
стоимости муниципальной 
услуги по организации школьных 
перевозок на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ "О местном самоуправлении 
в Республике Татарстан", Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 06.12.2010 №1013 «О нормативах стоимости муниципальной услуги по 
организации школьных перевозок», Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по 
организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, 
специально предназначенными для перевозки детей, на 2016 год (Приложение 1);

2. Предложить Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан (А.Н. Бадахшин) обеспечить финансирование 
общеобразовательных организаций в соответствии с нормативами стоимости 
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан и портале правовой информации 
Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Р.В. Иванова.

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


 

Приложение 1 

к Постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 26 ноября 2015 № 705 

 

Нормативы стоимости 

предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся 

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными 

для перевозки детей, на 2016 год 

 

Наименование 

модели 

автотранспортного 

средства 

Размер двухставочного норматива  

ставка на одно 

автотранспортное 

средство, рублей в год 

ставка на один километр 

пробега автотранспортного 

средства, рублей в год 

КАВЗ 101658 33,28 

ПАЗ 101915 33,26 

ГАЗ «Газель» 96376 27,03 

УАЗ 95923 25,90 

FIAT 95666 24,86 

PEUGEOT BOXER 96181 24,49 

 

http://auto.yandex.ru/peugeot?rid=43

